CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 251/2023

Piumhi, 30 de maio de 2023.

A Suas Excelências os Senhores

Carlos Leonel de Oliveira - Presidente da CSPPMUC

Reinaldo dos Reis Silva - Vice-Presidente da CSPPMUC

Gilvan Antônio da Silva - Secretário/Relator da CSPPMUC

José Antônio Camargo Júnior - Suplente da CSPPMUC

Assunto: Denúncia n° 011/2023 recebida pelo serviço de Ouvidoria online - Perturbação do

sossego por fábrica de tijolos - Procedimento n° 028/2023

Senhor Presidente e demais membros da CSPPMUC,

Encaminhamos a Vossas Excelências, em anexo, com fulcro no art. 2o da Resolução

n° 02, de 04 de junho de 2019, a Denúncia n° 011/2023, recebida pelo serviço de Ouvidoria online

da Câmara Municipal de Piumhi em 26/05/2023, referente a problemas relacionados ao barulho

excessivo emitido por uma fábrica de tijolos, para análise e providências.

Respeitosamente,

Assessor Jurídico - OAB/MG 176.192

ELIAS FERNANDES FERREIRA

Agente Administrativo

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Perturbação do sossego
última modificação 26/05/2023 13h30

Perturbação do sossego constante ocasionado por

fábrica de tijolos. Barulho altíssimo. Impossível

permanecer em casa. Nenhuma providência foi

tomada pelos órgãos competentes para interromper o

barulho. Endereço da fábrica: Rua Francisco de Paula

Rosa, 262, Sítio Pâmela.

Criada em: 26/05/2023
13h30
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:
20230526133011
Status atual: Pendente